РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

	Отдел образования администрации
Чемальского района

ПРИКАЗ

15.11.2022

с. Чемал
	Чамалаймактын
администрациязынын
ÿредÿбöлÿги

JАКАРУ

№  424

Об утверждении списка участников II этапа Всероссийской Олимпиады школьников в 2022-2023 году

В целях организации проведения II этапа Всероссийской Олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить список участников II этапа (муниципальной) олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году, согласно Приложению 1.
2. Возложить ответственность за организацию и проведение Олимпиады школьников на ответственное лицо в образовательной организации.

И.о начальника отдела образования                                         Ю.А.Дронова

Приложение 1
К приказу отдела образования
Администрации Чемальского района
От    15.11.2022 года №_____

Заявка
На II этап Всероссийской олимпиады школьников.
Основы жизнедеятельности (ОБЖ) (14.11.2022 – 15.11.2022)

	№ п/п
	Ф.И.О. уч-ся
	МОУ
	Класс
	Учитель

	1
	Юдакова Ангелина Тимофеевна
	МОУ «Бешпельтирская СОШ»
	10
	Бештинов О.Е.

	2
	Кудачина Диана
	МОУ «Чемальская СОШ»
	9
	Константинов П.А.

	3
	Коромякин Дмитрий

МОУ «Эдиганская ООШ»
	8

Соёнова О.С.

	4
	Кречетова Ева

	8

	5
	Кырламбашев Ефим

	8

	6
	Соёнова Ольга

	8

	7
	Авдеева
Карина Андреевна

МОУ «Элекмонарская СОШ»
	9а

Лютаева Наталия Николаевна

	8
	Морозова Анастасия
Николаевна

	8а

	9
	Клименкова Анастасия
Викторовна

	8а

Заявка
На II этап Всероссийской олимпиады школьников.
[bookmark: _GoBack]История (16.11.2022)

	№ п/п
	Ф.И.О. уч-ся
	МОУ
	Класс
	Учитель

	1
	Мешкеев Марк Арманович

МОУ «Бешпельтирская СОШ им.Н.Н.Суразаковой»
	7

Керексибесова Аэлита Гемановна

	2
	Боробошева Олеся Алексеевна

	8

	3
	Енова  Софья Алексеевна

	9

	4
	Юдакова Ангелина Тимофеевна

	10

	5
	Татанакова Снежана Геннадьевна

	11

	6
	Акулов Кайат

МОУ «Эдиганская ООШ»
	7

Майманакова С.А.

	7
	Ковязин Кирилл

	7

	8
	Ковязина Полина

	7

	9
	Коромякин Артём

	7

	10
	Майманакова Богдана

	7

	11
	Смирнова Злата

	7

	12
	Соёнов Моисей

	7

	13
	Коромякин Дмитрий

	8

	14
	Кречетова Ева

	8

	15
	Кырламбашев Ефим

	8

	16
	Слободчиков Степан

	8

	17
	Соёнова Ольга

	8

	18
	Махаррам Киртида Рамадасовна

МОУ «Чемальская СОШ»
	8
	Ушакова О.А.

	19
	Южаков Игорь Михайлович

	9
	Ушакова О.А.

	20
	Вязников Олег Валерьевич

	10
	Бушанова Т.В.

	21
	Корнеев Данил Олегович

	11
	Бушанова Т.В.

	22
	Тойдонова Милана Андреевна

МОУ «Чепошская СОШ»
	8

     Сафронов А.С.

	23
	Егоров Борис Павлович

	8

	24
	Шестаков Анатолий Иванович

	8

	25
	Дорофеева Екатерина Алексеевна

	9

	26
	Чулков Николай Александрович

	9

	27
	Чечегоева Софья Сергеевна

	10

	28
	Шанхоров
Павел Дмитриевич

МОУ «Элекмонарская СОШ»
	8б

Трубникова Наталья Георгиевна

	29
	Юдаков
Руслан
Олегович

	8б

Заявка
На II этап Всероссийской олимпиады школьников.
Информатика и ИКТ (17.11.22)

	№ п/п
	Ф.И.О. уч-ся
	МОУ
	Класс
	Учитель

	1
	Дьячков Александр Александрович

МОУ «Чемальская СОШ»
	9

Зяблицкий И.Л.

	2
	Казанцева Александра Васильевна

	9

	3
	Инамжанова Гулзада Кылычбековна

	9

	4
	Тогусов Игорь Алексеевич

	10

	5
	Вязников Олег Валерьевич

	10

	6
	Карпов Вадим Александрович

	11

	7
	Южаков Игорь Михайлович

	9
	Трусова О.Л.

	8
	Ларионова Алиса Владимировна

МОУ «Чепошская СОШ»
	9

Поничева А.В.

	9
	Гардина Яна Артемьевна

	9

	10
	Гардин Фёдор Артемьевич

	10

	11
	Уматкулов Жасурбек Тулкунович

	10

	12
	Шутов
Тимофей Олегович
	МОУ «Элекмонарская СОШ»
	8б
	Зарипов
Марат Мадридович

Заявка
На II этап Всероссийской олимпиады школьников.
Химия (17.11.2022)

	№ п/п
	Ф.И.О. уч-ся
	МОУ
	Класс
	Учитель

	1
	Прохоренкова Ульяна Ивановна
	"Аносинская СОШ имени Г.И.Гуркина"
	10
	Тадышева Светлана Михайловна

	2
	Челбаков Илья Сергеевич
	МОУ «Бешпельтирская СОШ им.Н.Н.Суразаковой»
	8
	Каланова Надежда Серафимовна

	3
	Татанакова Саяна Алексеевна

	10

	4
	Кречетова Ева
	МОУ «Эдиганская ООШ»
	8
	Майманакова А.И.

	5
	Соёнова Ольга

	8

	6
	Казанцева Александра Васильевна
	МОУ «Чемальская СОШ»
	9
	Ровенская Е.А

	7
	Гардина Яна
Артемьевна

МОУ «Чепошская СОШ»
	9

Котеланова Н.Л

	8
	Панчук Ангелина Андреевна

	10

	9
	Илюхин Александр Егорович

	10

	10
	Суслов Максим Анатольевич

	11

	11
	Кискина Александра Андреевна

МОУ «Элекмонарская СОШ»
	8б

Лютаева Наталия Николаевна

	12
	Сартакова Анастасия Александровна

	9б

	13
	Атаманов
Данил
Евгеньевич

	8а

Заявка
На II этап Всероссийской олимпиады школьников.
Русский язык (18.11.2022)

	№ п/п
	Ф.И.О. уч-ся
	МОУ
	Класс
	Учитель

	1
	Леонова Виктория Сергеевна
	"Аносинская СОШ имени Г.И.Гуркина"
	9
	Кайрукова Зинаида Григорьевна

	2
	Челбаков Илья Сергеевич

МОУ «Бешпельтирская СОШ им.Н.Н.Суразаковой»
	8

Кабукова ГН

	3
	Енова  Софья Алексеевна

	9

	4
	Юдакова Ангелина Тимофеевна

	10

	5
	Татанакова Снежана Геннадьевна

	11

	6
	Закроева Дарина Сергеевна
	МОУ «Аюлинская ООШ»
	9
	Щеголькова Л.В.

	7
	Коромякин Артём
	МОУ «Эдиганская ООШ»
	7
	Уванчикова С.Т.

	8
	Смирнова Злата

	7

	9
	Кречетова Ева

	8

	10
	Соёнова Ольга

	8

	11
	Сафронов Артём Павлович

МОУ «Чемальская СОШ»
	7
	Медведева А.С.

	12
	Деделова Дарья Михайловна

	8
	Дьяченко В.В.

	13
	Старкова Анастасия Владимировна

	9
	Буркало М.А.

	14
	Шарабарина Алиса Алексеевна

	10
	Медведева А.С.

	15
	Диких Дарья Дарья

	11
	Кардаева О.И.

	16
	Яндыкова Полина Юрьевна
	МОУ «Узнезинская СОШ им. династии Тозыяковых»
	9

Бочкарёва Светлана
Юрьевна

	17
	Муратова Анастасия Васильевна

	10

	18
	Попадьев Даниил Константинович

МОУ «Чепошская СОШ»
	8
	Галанова А.Г.

	19
	Лукошкова Ирина Александровна

	9
	Кужлекова Е.П.

	20
	Андреева Анастасия
Петровна

МОУ «Элекмонарская СОШ»
	8б
	Носова
 Марина Васильевна

	21
	Кискина Александра Андреевна

	8б

	22
	Кудрявцева
Анастасия
Алексеевна

	8б

	23
	Морозова Анастасия
Николаевна

	8а
	Осипова Наталья Владимировна

Заявка
На II этап Всероссийской олимпиады школьников.
Биология (19.11.2022)

	№ п/п
	Ф.И.О. уч-ся
	МОУ
	Класс
	Учитель

	1
	Прохоренкова Ульяна Ивановна
	"Аносинская СОШ имени Г.И.Гуркина"
	10
	Тадышева Светлана Михайловна

	2
	Латибжанова Глафира Анваржоновна

МОУ «Бешпельтирская СОШ им.Н.Н.Суразаковой»
	7

Каланова Надежда Серафимовна

	3
	Боробошева Олеся Алексеевна

	8

	4
	Енова  Софья Алексеевна

	9

	5
	Татанакова Саяна Алексеевна

	10

	6
	Коромякин Дмитрий

МОУ «Эдиганская ООШ»
	8

    Майманакова А.И.

	7
	Кречетова Ева

	8

	8
	Кырламбашев Ефим

	8

	9
	Слободчиков Степан

	8

	10
	Соёнова Ольга

	8

	11
	Шадрина Софья Павловна
	МОУ «Чемальская СОШ»
	10
	Манеева Е.В.

	12
	Третьякова Елена Владимировна
	МОУ «Узнезинская СОШ им. династии Тозыяковых»
	8
	Брагина Екатерина
Григорьевна

	13
	Кибеков Андрей Станиславович

	9

	14
	Константинов Алексей Андреевич

МОУ «Чепошская СОШ»

МОУ «Чепошская СОШ»
	11

Глебова Е.И.

      Глебова Е.И.

	15
	Суслов Максим Анатольевич

	11

	16
	Адарова Дарья Вячеславовна

	11

	17
	Панчук Ангелина Андреевна

	10

	18
	Илюхин Александр Егорович

	10

	19
	Лукошкова Ирина Александровна

	9

	20
	Котеланов Вугар Азадович

	9

	21
	Егоров Борис Павлович

	8

	22
	Тойдонова Милана Андреевна

	8

	23
	Каримов Александр Игоревич

	8

	24
	Каримов Артем Игоревич

	8

	25
	Павлов Сергей Евгеньевич

	8

	26
	Суслов Артем Анатольевич

	8

	27
	Медведева Ангелина Алексеевна

	8

	28
	Черепанов Митрофан Ильич

	7

	29
	Попова Софья  Витальевна

	7

	30
	Бедарев Дмитрий Сергеевич

	7

	31
	Кискина Александра Андреевна

МОУ «Элекмонарская СОШ»
	8б

Бушанова
Нина
Ивановна

	32
	Сартакова Анастасия Александровна

	9б

Заявка
На II этап Всероссийской олимпиады школьников.
Обществознание (21.11.2022)

	№ п/п
	Ф.И.О. уч-ся
	МОУ
	Класс
	Учитель

	1
	Джуманова Арьяна Эдуардовна
	«Куюсская ООШ»
	8

Тенгерекова-Тюкова Татьяна Юрьевна,

	2
	Анчиков Егор Геннадьевич
	«Куюсская ООШ»
	9

	3
	Такина Ольга Николаевна

МОУ «Бешпельтирская СОШ им.Н.Н.Суразаковой»

	7

Керексибесова Аэлита Гемановна

	4
	Челбаков Илья Сергеевич

	8

	5
	Параев Данил Вячеславович

	9

	6
	Ебечеков Егор Николаевич

	10

	7
	Такина Милана Юрьевна

	11

	8
	Татанакова Снежана Геннадьевна

	11

	9
	Закроева Дарина Сергеевна
	МОУ «Аюлинская ООШ»
	9
	Бахтуева А.С.

	10
	Коновалова Юлия Павловна

	8

	11
	Акулов Кайат

МОУ «Эдиганская ООШ»

	7

Майманакова С.А.

	12
	Ковязин Кирилл

	7

	13
	Ковязина Полина

	7

	14
	Коромякин Артём

	7

	15
	Майманакова Богдана

	7

	16
	Смирнова Злата

	7

	17
	Соёнов Моисей

	7

	18
	Коромякин Дмитрий

	8

	19
	Кречетова Ева

	8

	20
	Соёнова Ольга

	8

	21
	Марлужоков Максим Александрович

МОУ «Чемальская СОШ»
	8
	Ушакова О.А.

	22
	Тенгерекова Олеся Валерьевна

	9
	Ушакова О.А.

	23
	Берегошев Сергей Николаевич

	10
	Бушанова Т.В.

	24
	Корнеев Данил  Олегович

	11
	Бушанова Т.В.

	25
	Белугин Андрей Николаевич
	МОУ «Узнезинская СОШ им. династии Тозыяковых»
	9
	Брагина Екатерина
Григорьевна

	26
	Штерцер Иван Контантинович

	11

	27
	Буткеева Василиса Игоревна

МОУ «Чепошская СОШ»
	8

     Сафронова Н.В.

	28
	Медведева Ангелина Алексеевна

	8

	29
	Тойдонова Милана Андреевна

	8

	30
	Егоров Борис Павлович

	8

	31
	Яраскина Юлия Андреевна

	9

	32
	Ларионова Алиса Владимировна

	9

	33
	Чечегоева Софья Сергеевна

	10

	34
	Казанцева Арина Артемовна

	11

	35
	Иванютенко Мария Дмитриевна

	11

	36
	Крапивина
Софья
Александровна

МОУ «Элекмонарская СОШ»
МОУ «Элекмонарская СОШ»
	9а
	Борцова Светлана
Васильевна

	37
	Тозыяков
Никита
Евгеньевич

	9б

	38
	Кискина Александра Андреевна

	8б
	Трубникова Наталья Георгиевна

	39
	Кудрявцева
Анастасия
Алексеевна

	8б

Заявка
На II этап Всероссийской олимпиады школьников.
Английский язык (22.11.2022)

	№ п/п
	Ф.И.О. уч-ся
	МОУ
	Класс
	Учитель

	1
	Абышев Армат Валерьевич

МОУ «Чемальская СОШ»
	8
	Кадыева А.М.

	2
	Круч Марк Евгеньевич

МОУ «Чепошская СОШ»
	11

Котеланова Н.Ю., учитель английского языка

	3
	Суслов Максим Анатольевич

	11

	4
	Тойдонова Милана Андреевна

	8

	5
	Егоров Борис Павлович

	8

	6
	Аманчина
Алина
Николаевна
	МОУ «Элекмонарская СОШ»
	10
	Капчикаева Мария Владиславовна

	7
	Бутовская Любава
Сергеевна

	8а

Заявка
На II этап Всероссийской олимпиады школьников.
Технология (23.11.2022 - 24.11.2022)

	№ п/п
	Ф.И.О. уч-ся
	МОУ
	Класс
	Учитель

	1
	Сафронов Артём Павлович

МОУ «Чемальская СОШ»
	7
	Зубакин С.А.

	2
	Губина Надежда Викторовна

	8

Лебедева Л.Г.

	3
	Шелудько Ирина Дмитриевна

	8

Заявка
На II этап Всероссийской олимпиады школьников.
Русская литература (25.11.2022)

	№ п/п
	Ф.И.О. уч-ся
	МОУ
	Класс
	Учитель

	1
	Боробошева Олеся Алексеевна

МОУ «Бешпельтирская СОШ им.Н.Н.Суразаковой»
	8

Кабукова ГН

	2
	Такина Вероника Николаевна

	9

	3
	Туйменекова Кристина Сергеевна

	10

	4
	Табаева Ангелина Ивановна

	11

	5
	Махаррам Киртида Рамадасовна

МОУ «Чемальская СОШ»
	8
	Дьяченко В.В.

	6
	Тенгерекова Олеся Малхазовна

	9
	Буркало М.А.

	7
	Модорова Алёна Сергеевна

	10
	Медведева А.С.

	8
	Монцев Михаил Анатольевич

	11
	Медведева А.С.

	9
	Деделова Дарья Михайловна

	8
	Дьяченко В.В.

Заявка
На II этап Всероссийской олимпиады школьников.
Физика (26.11.2022)

	№ п/п
	Ф.И.О. уч-ся
	МОУ
	Класс
	Учитель

	1
	Такина Ольга Николаевна

МОУ «Бешпельтирская СОШ им.Н.Н.Суразаковой»
	7

Кабукова С.А

	2
	Челбаков Илья Сергеевич

	8

	3
	Енова  Софья Алексеевна

	9

	4
	Ебечеков Егор Николаевич

	10

	5
	Штанаков Аргымай Васильевич

	11

	6
	Коромякин Дмитрий

МОУ «Эдиганская ООШ»
	8

Соёнов А.В.

	7
	Кречетова Ева

	8

	8
	Кырламбашев Ефим

	8

	9
	Слободчиков Степан

	8

	10
	Соёнова Ольга

	8

	11
	Ковязин Кирилл

	7

	12
	Ковязина Полина

	7

	13
	Коромякин Артём

	7

	14
	Фадеенко Илья Олегович

МОУ «Чемальская СОШ»
	8

Швецова В.В.

	15
	Быковских Полина Андреевна

	8

	16
	Литвинов Сергей Владимирович

	8

	17
	Гаевой  Всеволод Александрович

	9

	18
	Южаков Игорь Михайлович

	9

	19
	Серков Иван Сергеевич

	10

	20
	Чегаев Максим  Михайлович
	МОУ «Узнезинская СОШ им. династии Тозыяковых»
	8

Чердынцев Сергей
Викторовна

	21
	Штерцер Иван Контантинович

	9

	22
	Каримов Александр Игоревич

МОУ «Чепошская СОШ»
	8а

Носкова Г.М.,

	23
	Джалолов Алихан Диерович

	8а

	24
	Чернявский Глеб Сергеевич

	9

	25
	Гардин Фёдор Артемьевич

	10

	26
	Панчук Ангелина Андреевна

	10

	27
	Зяблицкий
Дмитрий
Антонович

МОУ «Элекмонарская СОШ»
	9б

Параева Евгения Валерьевна

	28
	Макаров
Артем
Сергеевич

	10

	29
	Меженин Дмитрий Владимирович

	10

Заявка
На II этап Всероссийской олимпиады школьников.
География (29.11.2022)

	№ п/п
	Ф.И.О. уч-ся
	МОУ
	Класс
	Учитель

	1
	Мешкеев Марк Арманович

МОУ «Бешпельтирская СОШ им.Н.Н.Суразаковой»
	7

Тюкова Лада Валерьевна

	2
	Челбаков Илья Сергеевич

	8

	3
	Туйменекова Кристина Сергеевна

	10

	4
	Тобоков Игнат Михайлович

	11

	5
	Закроева Дарина Сергеевна
	МОУ «Аюлинская ООШ»
	9
	Чаганакова С.С.

	6
	Кырламбашев Ефим
	МОУ «Эдиганская ООШ»
	8
	     Майманакова А.И.

	7
	Слободчиков Степан

	8

	8
	Капчикаев Павел Алексеевич

МОУ «Чемальская СОШ»
	7
	Чиркова А.Б

	9
	Самар Данил Максимович

	8
	Попова С.В.

	10
	Егоров Борис Павлович

МОУ «Чепошская СОШ»
	8

         Попова М.А.

	11
	Бобурганов Артем Михайлович

	8

	12
	Каримов Александр Игоревич

	8

	13
	Каримов Артем Игоревич

	8

	14
	Барсукова Аксана Олеговна

	7

	15
	Лю  Глеб
Константинович
	МОУ «Элекмонарская СОШ»
	8а
	Чапович Людмила Владимировна

	16
	Юдаков
Руслан
Олегович

	8б

Заявка
На II этап Всероссийской олимпиады школьников.
Физическая культура (30.11.2022; 01.12.2022)

	№ п/п
	Ф.И.О. уч-ся
	МОУ
	Класс
	Учитель

	1
	Бобылев Илья Юрьевич

МОУ «Чемальская СОШ»
	9
	Ялбаков А.Н.)

	2
	Смирнов Илья Иванович

	11

	3
	Зяблицкий
Дмитрий
Антонович
	МОУ «Элекмонарская СОШ»
	9б
	Пригоженко Виктор Степанович

	4
	Саквачакова Валерия
Юрьевна

	9б

Заявка
На II этап Всероссийской олимпиады школьников.
Право (02.12.2022)

	№ п/п
	Ф.И.О. уч-ся
	МОУ
	Класс
	Учитель

	1
	Денисова Дарья Игоревна
	МОУ «Чемальская СОШ»
	11
	Бушанова Т.В.

Заявка
На II этап Всероссийской олимпиады школьников.
Математика (03.12.2022)

	№ п/п
	Ф.И.О. уч-ся
	МОУ
	Класс
	Учитель

	1
	Такина Ольга Николаевна

МОУ «Бешпельтирская СОШ им.Н.Н.Суразаковой»
	7

Ебечекова Лариса Чуровна

	2
	Мешкеев Марк Арманович

	7

	3
	Челбаков Илья Сергеевич

	8

	4
	Енова  Софья Алексеевна

	9

	5
	Туйменекова Кристина Сергеевна

	10

	6
	Татанакова Снежана Геннадьевна

	11

	7
	Тюков Тимур Айдарович

	11

	8
	Хисамутдинов Леонард Рафаэлевич
	МОУ «Чемальская СОШ»
	9
	Ебечекова И.И

	9
	Самар Данил Максимович

	8
	Быковских В.В.

	10
	Губина Надежда Викторовна

	8
	Быковских В.В.

	11
	Вакулева Ликерия Александровна

	10
	Карпова Т.Г.

	12
	Белянушкина Яна Александровна

МОУ «Чепошская СОШ»
	8
	Кожина Е.В., учитель математики

	13
	Панчук Ангелина Андреевна

	10
	Горбачева Н.Г., учитель математики

	14
	Илюхин Александр Егорович

	10

	15
	Гардин Фёдор Артемьевич

	10
	Горбачева Н.Г

	16
	Каримов Александр
Игоревич

	8
	Кожина Е.В.

	15
	Кискина Александра Андреевна

МОУ «Элекмонарская СОШ»
	9б

Андрюшкина Елена Геннадьевна

	16
	Шутов
Тимофей Олегович

	9б